MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 1 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-YMRKNASPPXUJ-5 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 10:39:18 -03:00

Processo Nº 5115 / 2025 - [Encerrado]
Código Verificador: 497M2N76
Requerente: MILENE TORRES GONCALVES STALL
Detalhes: INDICAÇÃO Nº 068/2025.
Rio Negro, PR, 20 de Fevereiro de 2025
Ementa: Solicitar a manutenção do local coberto e colocação de bancos no Posto de Saúde Irajá Martins, para os munícipes ficarem acomodados
enquanto esperam o posto abrir, bem como, manutenção e instalação de tomadas para os aparelhos de ar condicionado.
A Vereadora que abaixo subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal, que através do setor
competente seja realizado manutenção do local coberto e colocação de bancos, proporcionando mais comodidade e proteção aos cidadãos que
buscam atendimento, e que também, não fiquem expostas às intempéries, enquanto aguardam o Posto de Saúde abrir, bem como, a manutenção e
instalação de tomadas para os aparelhos de ar condicionado.
Justificativa: Esta solicitação visa o bem-estar da população que utiliza os serviços do Posto de Saúde. Atualmente, muitas pessoas chegam antes
do horário de abertura da unidade e, não havendo um espaço adequado para aguardar, ficam expostas às intempéries, como frio e chuvas, o que
pode comprometer sua saúde e conforto.
A iniciativa trará mais dignidade e respeito aos usuários do serviço público de saúde, especialmente aos idosos, gestantes e pessoas com
mobilidade reduzida, que necessitam de um espaço apropriado para aguardar a abertura do posto.
Atenciosamente,
MILENE TORRES GONÇALVES  STALL - PSB
VEREADORA.
Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2502
Assunto: GABINETE DO PREFEITO
Subassunto: Indicação - Câmara Municipal de Rio Negro
Previsão: 28/03/2025
Processo Principal:null/null

Anexos
Descrição Usuário Data
Of 24-25 Encaminhamento de indicações.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/02/2025
Ind. 068-25 Bancos no Posto Saúde Iraja Martins.docx ass.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/02/2025
Comprovante de Abertura do Processo - 84837.pdf LUIZ FERNANDO OSTERLOH 26/02/2025
Termo de Recebimento - Mov 11.pdf JANETE SCHELBAUER 28/03/2025

Histórico
Setor: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - CMRN

Abertura: 26/02/2025 14:02 Entrada: 26/02/2025 14:02:41
Usuário: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH

Observação: INDICAÇÃO Nº 068/2025. Rio Negro, PR, 20 de Fevereiro de 2025 Ementa: Solicitar a manutenção do local coberto e
colocação de bancos no Posto de Saúde Irajá Martins, para os munícipes ficarem acomodados enquanto esperam o posto
abrir, bem como, manutenção e instalação de tomadas para os aparelhos de ar condicionado. A Vereadora que abaixo
subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal, que através do setor
competente seja realizado manutenção do local coberto e colocação de bancos, proporcionando mais comodidade e
proteção aos cidadãos que buscam atendimento, e que também, não fiquem expostas às intempéries, enquanto aguardam o
Posto de Saúde abrir, bem como, a manutenção e instalação de tomadas para os aparelhos de ar condicionado.
Justificativa: Esta solicitação visa o bem-estar da população que utiliza os serviços do Posto de Saúde. Atualmente, muitas
pessoas chegam antes do horário de abertura da unidade e, não havendo um espaço adequado para aguardar, ficam
expostas às intempéries, como frio e chuvas, o que pode comprometer sua saúde e conforto. A iniciativa trará mais
dignidade e respeito aos usuários do serviço público de saúde, especialmente aos idosos, gestantes e pessoas com
mobilidade reduzida, que necessitam de um espaço apropriado para aguardar a abertura do posto. Atenciosamente,
MILENE TORRES GONÇALVES STALL - PSB VEREADORA. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2502

Setor: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE PREFEITO - GAP

Setor Origem: LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
NEGRO - CMRN

Setor Destino: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Saída: 26/02/2025 14:02 Entrada: 27/02/2025 17:18
Movimentado por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH Recebido por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA

Observação: INDICAÇÃO Nº 068/2025. Rio Negro, PR, 20 de Fevereiro de 2025 Ementa: Solicitar a manutenção do local coberto e
colocação de bancos no Posto de Saúde Irajá Martins, para os munícipes ficarem acomodados enquanto esperam o posto
abrir, bem como, manutenção e instalação de tomadas para os aparelhos de ar condicionado. A Vereadora que abaixo
subscreve, nos termos do art. 107 do Regimento Interno, vem solicitar ao Executivo Municipal, que através do setor
competente seja realizado manutenção do local coberto e colocação de bancos, proporcionando mais comodidade e
proteção aos cidadãos que buscam atendimento, e que também, não fiquem expostas às intempéries, enquanto aguardam o
Posto de Saúde abrir, bem como, a manutenção e instalação de tomadas para os aparelhos de ar condicionado.
Justificativa: Esta solicitação visa o bem-estar da população que utiliza os serviços do Posto de Saúde. Atualmente, muitas
pessoas chegam antes do horário de abertura da unidade e, não havendo um espaço adequado para aguardar, ficam
expostas às intempéries, como frio e chuvas, o que pode comprometer sua saúde e conforto. A iniciativa trará mais
dignidade e respeito aos usuários do serviço público de saúde, especialmente aos idosos, gestantes e pessoas com
mobilidade reduzida, que necessitam de um espaço apropriado para aguardar a abertura do posto. Atenciosamente,
MILENE TORRES GONÇALVES STALL - PSB VEREADORA. Disponível em: https://sapl.rionegro.pr.leg.br/materia/2502

MUNICIPIO DE RIO NEGRO
Processo Digital

Relatório Analítico

Pág 2 / 2

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591201-15411-YMRKNASPPXUJ-5 - Emitido por: LUIZ FERNANDO OSTERLOH 03/04/2025 10:39:18 -03:00

Histórico
Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Origem: GABINETE ASSESSORAMENTO - GABINETE
PREFEITO - GAP

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Usuário Destino: GEOVAN DA SILVA
Saída: 27/02/2025 17:18 Entrada: 28/02/2025 09:52

Movimentado por: CLAUDIA KAZMIERCZAK DA ROSA Recebido por: GEOVAN DA SILVA
Observação: Encaminho ao Sr. Geovan da Silva Secretário de Planejamento, para conhecimento. Atenciosamente.

Setor: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE - SMS

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO -
PLANEJAMENTO - SEPLAN

Setor Destino: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE -
SMS

Saída: 28/02/2025 09:53 Entrada: 10/03/2025 22:02
Movimentado por: GEOVAN DA SILVA Recebido por: MAYRA LUANA KONELL

Observação: Para conhecimento da solicitação.
Setor: ASSESSORIA FINANCEIRA E DE RECURSOS - SAÚDE - SMS

Setor Origem: GABINETE DE ASSESSORAMENTO - SAÚDE -
SMS

Setor Destino: ASSESSORIA FINANCEIRA E DE RECURSOS -
SAÚDE - SMS

Usuário Destino: JANETE SCHELBAUER
Saída: 18/03/2025 16:08 Entrada: 28/03/2025 08:44

Movimentado por: ROSANA APARECIDA DA SILVA Recebido por: JANETE SCHELBAUER
Observação: Segue para análise.

Setor: ASSESSORIA FINANCEIRA E DE RECURSOS - SAÚDE - SMS

Encerramento: 28/03/2025 08:44
Parecer: Encerrado

Observação: A demanda será analisada

Informações Adicionais
155 - Indicações Câmara de Vereadores.
1 - Número de Indicação:  -

68
2 - Ano:  -

2025
3 - Nome do vereador: 15 - Milene Torres Gonçalves Stall
4 - Assunto:  -

Solicitar a manutenção do local coberto e colocação de bancos no Posto
de Saúde Irajá Martins, para os munícipes ficarem acomodados
enquanto esperam o posto abrir, bem como, manutenção e instalação de

5 - Mês: 2 - Fevereiro

	155